
 
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 175/2017 
Prot. n. 4287/C.12.a          Caltanissetta, 29/06/2017
             
         All’ Albo on line e sito web 

dell’I.C. “Lombardo Radice” 
di Caltanissetta 

          www.lombardoradice.gov.it 
 
Oggetto: Avviso pubblico Prot. n. 3646/C.12.a del 06/06/2017 per la selezione di esperti nell’ambito del corso di formazione 
“La didattica per competenze per una scuola efficace” - Individuazione formatore. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, artt.7 e 7bis; 
 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" così come recepito dal D.A. 895/2001; 

 

VISTA la Legge n.  107/2015,  art.  1, comma 124; 
 

VISTO il PDM e il piano triennale di formazione d’Istituto 2016/2019; 
 

VISTA     la delibera n. 5 del 19/05/2017 del Collegio dei Docenti; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico    
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013 e modificato con delibera n. 11/2017 del 
19/05/2017 e, in particolare l’art. 36, comma 6, lettera d); 

 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017 approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 42/2016 
del 15/12/2016; 

 

VISTA la nota prot. n. 3646/C.12.a del 06/06/2017 con la quale è stato emanato avviso pubblico di selezione per il 
reclutamento di esperti nell’ambito del corso di formazione “La didattica per competenze per una scuola efficace”; 

 

VISTO il verbale Prot. n. 4283/C.12.a del 29/06/2017 sottoscritto dal Dirigente scolastico e dal DSGA relativo alla valutazione 
delle candidature pervenute per il reclutamento di esperti nell’ambito del corso di formazione “La didattica per 
competenze per una scuola efficace”; 

 

CONSIDERATO che entro i prescritti termini è pervenuta una sola candidatura da parte del Prof. Giovanni Marconato; 
 

CONSIDERATO  che l’unico candidato risulta in possesso dei requisiti professionali richiesti dal bando; 
 

DETERMINA 
 

di individuare il Prof. Giovanni Marconato quale docente esperto nell’ambito del corso di formazione “La didattica per 
competenze per una scuola efficace”. 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                  Dott.ssa Bernardina Ginevra 

 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2017-06-29T09:51:54+0000
	GINEVRA BERNARDINA




